
SMlD-Ol №/ооб 66004

£ - 4 Г1ГГ/ ks OS/ZOZ<t
28968 č. evid. 058734

DOHODA
o převzetí odpojených částí přeložky produktovodu 

v rámci stavby v rámci stavby „11/101 Brandýs nad Labem, přeložka, I. etapa" komunikace

dále uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely níže uvedené smluvní strany v souladu s ustanovením 
§ 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a s přihlédnutím к zákonu č. 189/1999 Sb., o 
nouzových zásobách ropy, ve znění pozdějších předpisů, tuto dohodu (dále jen tato „Dohoda"):

Smluvní strany:

Sídlo
IČ
DIČ
Bankovní spojení 
Zastoupený:
Organizace

Sídlo
IČ
DIČ
Zápis v obch. rejstříku 
zastoupena

(dále též jen „Investor")

Středočeský kraj
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5
70891095
CZ70891095
PPF banka a.s., č.ú. 4440009090/6000

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, p.o.,
na základě zřizovací listiny ze dne 25.4.2015 
Zborovská 81/11, 150 21 Praha 5 
00066001 
CZ00066001
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl: Pr, vložka: 1478 

ČEPRO, a.s.
Sídlo Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7,
IČ 60193531
IČO CZ60193531
Zápis v obch. rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2341 
Zastoupená: Mgr. Janem Duspěvou, předsedou představenstva a

Ing. Helenou Hostkovou, místopředsedkyní představenstva 
к jednání v rámci uzavřené dohody je pověřen:

(dále jen „ČEPRO”)

dále jen „Smluvní strany”

1. Úvodní ustanovení

1.1. Smluvní strany spolu uzavřely Smlouvu č. 44474 o přeložce produktovodu Roudnice-Dědibaby- 
Kralupy-Nové Město v katastrálním území Zápy, Dřevčice u Brandýsa nad Labem, Stránka u 
Brandýsa nad Labem v rámci stavby „11/101 Brandýs nad Labem, přeložka, I. etapa" komunikace 
ve znění pozdějších dodatků (dále jen „Smlouva"), v níž se dohodly na podmínkách, za nichž 
Investor poskytne ČEPRO vybudování nové části zařízení vlastníka spolu se zřízením věcných 
práv к pozemkům pro novou část trasy produktovodu Roudnice-Dědibaby-Kralupy-Nové Město vč.

1/4

28968



jeho součástí a příslušenství (dále jen též „přeložky produktovodu"), zahrnující také zrušení a 
demolici původních částí produktovodu bránících ve výstavbě silnice 11/101 Brandýs nad Labem 
(dále jen „Stavba"), včetně ekologické likvidace zrušené/odpojené části zařízení ČEPRO, včetně 
dodržení podmínek ochrany životního prostředí a konečné likvidace veškerých vzniklých odpadů 
v souvislosti s demolicí zrušené části produktovodu a postupu zprovoznění (přepojení) přeložek 
včetně jejich zkušebního provozu, včetně zajištění odpovídající šíře ochranného pásma.

1.2. Podle bodu 7. odst. 7.1. Smlouvy se Investor zavázal uzavřít do tří měsíců od propojení přeložky 
s ČEPRO dohodu o převzetí odpojených částí produktovodu do vlastnictví Investora za účelem 
jejich ekologické likvidace, v níž strany provedou také majetkoprávní vypořádání a v níž bude 
stvrzeno, že Investor poskytl ČEPRO za odpojené části produktovodu přeložky produktovodu do 
majetku ČEPRO, včetně uvedení hodnoty. Předmětem této Dohody jsou odpojené části 
produktovodu spojené s SO 502 a SO 503.
Propojení přeložek se uskutečnilo na pozemcích v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad 
Labem i kat. území Zápy na základě zápisu o technické přejímce zařízení produktovodu dne
12.7.2022 (Příloha č. 1 к dohodě) pro
- SO 502 Přeložka produktovodu v km 1,29, SO 102 DN 300 D108 Dědibaby-Mstětice, v provedení 
OC 300, v celkové délce 246 m
- SO 503 Ochrana produktovodu v km 0,88 SO 107 DN 300 D108 Dědibaby-Mstětice, v provedení 
OC 300 v celkové délce 136 m
Přeložky byly uvedeny na základě Kolaudačního souhlasu s užíváním stavby vydaného 
Ministerstvem průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad č.j. MPO 58036/22/309-SÚ dne
11.7.2022 pro stavbu s názvem „11/101 Brandýs nad Labem - přeložka , l.etapa - část 1“ týkající 
se stavebních objektů SO 502 a S0 503 - přeložky produktovodu na pozemcích pare. č. 196/3, 
203/4, 205/2, 207/1, 207/2, 208/1, 208/2 a 214 v kat. území Stránka u Brandýsa nad Labem a na 
pozemcích pare. č. 771/1, 771/2, 771/2 771/4 v kat. území Zápy (Příloha č. 2 к dohodě). 
Tříměsíční lhůta sjednaná v bodu 7 odst. 7.1. Smlouvy pro uzavření dohody nebyla dodržena, 
smluvní strany s jejím nedodržením nespojují žádnou sankci.

1.3. Investor předal ČEPRO před propojením Přeložek s produktovodem tyto doklady:
a) dokumentace skutečného provedení včetně zaměření přeložek - ke dni 15. 7. 2022 

předáno elektronicky, viz zápis o technické přejímce přeložek uvedený výše (jeho příloha)
b) doklady o zřízení věcných břemen pro přeložku - s výjimkou pozemků, ohledně nichž byl 

dohodnut termín do 31. 6. 2024 - přehled pozemků a dokladů i nedořešených pozemků je 
Přílohou č. 3 Dohody.

c) doklad o zřízení ochranného pásma pro přeložku v rozsahu ochranného pásma 
produktovodu jako celku - zřízeno dle stavebního povolení vydaného pod č.j. MPO 
24799/19/367-SÚ ze dne 27. 6. 2019, nabytí právní moci dne 25. 7. 2019. (Příloha č. 4 
Dohody)

2. Předmět Dohody

2.1. Smluvní strany prohlašují, že původní částí produktovodu bránící ve výstavbě silnice 11/101 Brandýs 
nad Labem SO 502 a SO 503 (dále „Odpojené části produktovodu"). Odpojené části produktovodu 
leží v pozemcích: pare. č. 771/1, 771/2, 771/3, 771/4 v kat. území Zápy, obec Zápy a v pozemcích 
pare. č. 208/2, 207/2, 206/2, 205/2 v kat. území Stránka u Brandýsa nad Labem, obec Zápy a jsou 
blíže definovány dokumentací pro územní a stavební řízení stavby. Odpojené části produktovodu 
ČEPRO předává Investorovi do jeho výlučného vlastnictví a Investor je od ČEPRO přebírá do svého 
vlastnictví ve stavu jak stojí a leží se všemi součástmi a příslušenstvím za účelem jejich konečné 
ekologické likvidace z důvodu stavební činnosti. Investor se zavazuje předat doklady o způsobu 
řádně provedené demolice a ekologické likvidace Odpojených částí produktovodu zajistit a předat 
ČEPRO v souladu se Smlouvou při respektování platných právních předpisů a na základě 
příslušných pravomocných povolení, to vše nejpozději ve lhůtě do 30. 6. 2024.

2.2. Investor se zavazuje к bezúplatnému převzetí odpojených částí přeložek DN 150 do svého 
vlastnictví а к bezúplatnému poskytnutí přeložky produktovodu popsané v b. 1.2. dohody, předané 
ČEPRO zápisem ze dne 15. 7. 2022, které nabylo ČEPRO do vlastnictví propojením 
s produktovodem (SO 502 na inventární kartě H131685 v délce 246 m, SO 503 na inventární kartě 
H131685 v délce 136 m), jako náhrada škody (naturální plnění za odpojené části produktovodu). 
Vlastnictví přechází okamžikem propojení přeložek, kdy se stávají přeložky součástí stavby

6. evid. 058734

2/4



produktovodu, který je tím uveden do stavu provozuschopnosti po odpojení Odpojených částí 
produktovodu stavby Investora (naturální restituce). Odstranění přejímkových vad přeložek bylo 
stvrzeno písemně dne 20. 7. 2022. Hodnota Odpojených částí produktovodu odpovídá hodnotě 
Přeložek produktovodu, kterými jsou nahrazeny. Podrobné vyčíslení pořizovacích nákladů Přeložek 
produktovodu provede Investor v souladu s bodem 7.2. smlouvy č. 44474 ve formě potřebné podle 
účetních pravidel vlastníka pro zaúčtování do majetku. Vyčíslení bude povinnou přílohou protokolu
0 konečném předání a převzetí Přeložek produktovodu.

2.3. Ujednání Smlouvy nejsou uzavřením této Dohody dotčena a platí.

2.4. Investor přejímá a ČEPRO předává Odpojené části produktovodu ke dni platnosti této Dohody.

3. Závěrečná ustanovení

3.1. Tato Dohoda nabývá účinnosti uzavřením, tj. jejím podpisem oběma smluvními stranami, 
nevyplývá-li ze zákona něco jiného.

3.2. Tato Dohoda je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 
strana obdrží dva stejnopisy.

3.3. Tato Dohoda a veškeré vztahy s ní související, včetně otázek její platnosti a případných následků 
její neplatnosti, se řídí právem České republiky bez přihlédnutí к jeho kolizním ustanovením. Při 
výkladu této Dohody se přihlíží pouze к ustanovením této Dohody, Smlouvy o přeložce č. 44474 
a obecně závazných právních předpisů a nikoli к obchodním zvyklostem. Nadpisy jednotlivých 
ustanovení této Dohody mají pouze orientační význam, při výkladu Smlouvy se к nim tedy 
nepřihlíží. Změny této Dohody lze provádět pouze písemně, oboustranně podepsanými, vzestupně 
číslovanými dodatky.

3.4. Smluvní strany se dohodly, že není-li výše v této Dohodě stanoveno jinak, veškerá korespondence, 
oznámení, odstoupení, sdělení, či jiné dokumenty podle této Dohody musí být provedeny písemně 
a musí být doručeny druhé smluvní straně osobně či doporučenou poštou na dodejku na její adresu 
uvedenou v záhlaví této Dohody. Jakákoli korespondence, oznámení, odstoupení, sdělení či jiný 
dokument doručovaný druhé smluvní straně na základě této Dohody se považuje za řádně 
doručený i. okamžikem potvrzení převzetí, je-li doručován osobně, ii. v den přihlášení do datové 
schránky, nejpozději však třetí pracovní den po dodání do datové schránky, je-li zasílán 
prostřednictvím datové schránky, třetí pracovní den po odevzdání к poštovní přepravě, je-li zasílán 
doporučenou poštou na dodejku a doručen do dispoziční sféry adresáta.

3.5. Smluvní strany se zavazují jednat a přijmout taková opatření, aby nevzniklo jakékoliv důvodné 
podezření ze spáchání trestného činu či nedošlo к samotnému spáchání trestného činu (včetně 
formy účastenství), které by mohlo být jakékoliv ze smluvních stran přičteno podle zákona č. 
418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických osob a řízení proti nim, nebo nevznikla trestní 
odpovědnost fyzických osob (včetně zaměstnanců) podle trestního zákona, případně nebylo 
zahájeno trestní stíhání proti jakékoliv ze smluvních stran včetně jejich zaměstnanců. Investor 
prohlašuje, že se seznámil s Etickým kodexem pro obchodní partnery společnosti ČEPRO, a.s. a 
veřejnost v platném znění (dále jen „Etický kodex") a zavazuje se tento dodržovat na vlastní náklady 
a odpovědnost při plnění svých závazků vzniklých z této smlouvy. Etický kodex v platném znění je 
uveřejněn na webových stránkách ČEPRO, a.s. www.ceproas.cz. ČEPRO, a.s. je oprávněno Etický 
kodex jednostranně měnit к 31. 12. příslušného kalendářního roku, přičemž Etický kodex 
v aktuálním znění v případě změny vždy к tomuto datu zveřejní na shora uvedených webových 
stránkách. Povinnosti vyplývající z Etického kodexu se vztahují zejména na trestné činy přijetí 
úplatku, nepřímého úplatkářství, podplácení a legalizace výnosů z trestné činnosti, přičemž 
důvodné podezření ohledně možného naplnění skutkové podstaty těchto trestných činů je příslušná 
smluvní strana povinna neprodleně oznámit druhé smluvní straně bez ohledu a nad rámec splnění 
případné zákonné oznamovací povinnosti.

3.6. Strany se zavazují nesdělovat žádné třetí osobě žádné informace o existenci anebo obsahu této 
Dohody a informace, které o druhé Straně získala při jednáních o této Dohodě, během její platnosti
1 po jejím skončení bez předchozího písemného souhlasu druhé Strany, s výjimkou případů, kdy 
tak vyžaduje tato Dohoda, zákon či jiný obecně závazný předpis, zejména zákon č. 106/1999 Sb.,

6. evid. 058734

3/4

http://www.ceproas.cz


o svobodném přístupu к informacím, zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek a zákon 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a 
o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv).

3.7. Pro případ, že tato Dohoda podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona o registru smluv, 
smluvní strany si sjednávají, že uveřejnění této Dohody včetně jejich případných dodatků v registru 
smluv zajistí ČEPRO, a.s. v souladu se zákonem o registru smluv. V případě, že Dohoda nebude 
v registru smluv ze strany ČEPRO, a.s. uveřejněna ve lhůtě a ve formátu dle zákona o registru 
smluv, investor vyzve písemně ČEPRO, a.s. emailovou zprávou odeslanou na 
ceproas@ceproas.cz ke zjednání nápravy. Investor se tímto vzdává možnosti sám ve smyslu 
ustanovení § 5 zákona o registru smluv uveřejnit Dohodu v registru smluv či již uveřejněnou Dohodu 
opravit. V případě porušení zákazu uveřejnění či opravy Dohody v registru smluv ze strany 
Společnosti, je ČEPRO, a.s. oprávněno požadovat po Investorovi vedle náhrady újmy zaplacení 
smluvní pokuty ve výši 50.000,- Kč, která je splatná do 15 dnů ode dne doručení výzvy к jejímu 
zaplacení Investorovi. V případě, že Investor požaduje anonymizovat v Dohodě údaje, které 
naplňují výjimku z povinnosti uveřejnění ve smyslu zákona o registru smluv, pak je povinen tyto 
údaje včetně odůvodnění oprávněnosti jejich anonymizace specifikovat nejpozději při podpisu této 
Dohody písemně ČEPRO, a.s. emailovou zprávou odeslanou na adresu ceproas@ceproas.cz. 
Jinak platí, že Investor souhlasí s uveřejněním Dohody v plném rozsahu nebo s anonymizací údajů, 
které dle názoru ČEPRO, a.s. naplňují zákonnou výjimku z povinnosti uveřejnění dle zákona o 
registru smluv.

3.8. Smluvní strany tímto prohlašují, že osoby podepisující za ně tuto Dohodu jsou oprávněny za ně 
tuto Dohodu uzavřít, že si tuto Dohodu před jejím uzavřením pečlivě přečetly, podrobně se 
seznámily s jejím obsahem, se kterým bez výhrad souhlasí, uzavírají ji vážně, určitě, svobodně, 
nikoli v tísni, pod nátlakem nebo za nápadně jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují 
svými podpisy.

3.9. Nedílnou součástí Dohody (každého stejnopisu) jsou její Přílohy:
Příloha 1: Zápis o technické přejímce ze dne 15. 7. 2022 (SGS Czech Republic, s.r.o, KsÚS

Středočeského kraje,
Příloha 2: Kolaudační souhlas s užíváním stavby vydaný Ministerstvem průmyslu a obchodu,

odbor stavební úřad č.j. MPO 58036/22/309-SÚ dne 11.7. 2022
Příloha 3: Přehled pozemků zřízených věcných břemen a pozemků к dořešení do 31.6.2024
Příloha 4: Stavební povolení č.j. MPO 34799/19/367-SÚ ze dne 27. 6. 2019, nabytí právní

moci dne 25. 7. 2019
Příloha 5: Technická zpráva ze dne 16. 6. 2022 - geodetické zaměření skutečného

provedení stavby SO 502, SO 503

č. evid. 058734

V Praze dne

Středočesk
zastoupený:
Krajská sp ržba silnic 
Středočesk , p.o.

 9 -03- 2024

V Praze dne

ČEPRO, a.s.

0 3 -04- 2024

mailto:ceproas@ceproas.cz
mailto:ceproas@ceproas.cz


Příloha č. i

ZÁPIS O TECHNICKÉ PŘEJÍMCE
(ODEVZDÁNÍ A PŘEVZETÍ STAVBY)
ZAŘÍZENÍ PRODUKTOVODU (NEBO JEJÍ UCELENÉ ČÁSTI)

Etapa: SO.502 a SO.503

Umístění stavby zařízení produktovodu (nebo její ucelené části)
Obec: Zápy Um/sténf stavby: Zápy

na pozemdch pare. č. 196/3, 203/4, 205/2, 207/1, 207/2,208/1,208/2 a 214 v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad Labem [609269] 
na pozemcích pare. č. 771/1, 771/2, 771/3 a 771/4 v katastrálním území Zápy (609226].

Název stavby zařízení produktovodu (nebo její ucelené části)
11/101 BRANDÝS NAD LABEM - PŘELOŽKA - ČÁST OBCHVAT ZÁPY

Popis stavby zařízení produktovodu, objektu (technické hodnoty)
SO 502 Přeložka produktovodu v km 1,29 SO 102 DN 300 D108 Dědibaby - Mstětice, v provedení OC 300, v celkové délce 246 m 

SO 503 Přeložka produktovodu v km 0,88 SO.107 DN 300 0108 Dědibaby - Mstětice, v provedení OC 300 v celkové délce 136 m

Provozovatel distribuinl soustavy (DS): ČEPRO a s.

Stavebník (investor): Středočeský kraj

Zhotovitel (vč. IČ): KOSOGASS-inženýring s.r.o. (165 5S 732)

Projektant: PROJEKCE CIHLAŘ s.r.o.

Technický dozor stavebníka (Investora): 

Technický dohled provozovatele: 

Stanovisko nebo rozhodnutí příslušného stavebního úřadu nebo veřejnoprávní smlouva nebo certifikát autorizovaného
inspektora (dle režimu daného stavebním zákonem č. 183/2006 Sb.) o povolení stavby
Typ: Stavební povoleni Ze dne: 25.07.2019

Č.j.: MPO 24799/19/367-SÚ Vydal: Ministerstvo průmyslu a obchodu

Odchylky od schváleného projektu a jejich důvody nejsou

Soupis nedodělků zřejmých při přejímce, vč. Ihůt a zodpovědností při jejich odstranění £3 JSOU Q NEJSOU

Propojení produktovodů na stávající oc DN 300, zásyp propojovacích jam 

Dokončení prvků SKO v rámci vnějších vlivů VN

Chybí zřízení věcných břemen pro přeložku produktovodu a tato závada bude odstraněna do 31.12.2022



2/2



KOSOGASS - inženvring, a.s. 

Říčanská 1754 

251 01 Říčany

Prohlášení zhotos itele

Dílo „Přeložky produktovodů'", tj. „11/101 ВгалОуз nad Labem - přeložka - Část obchvat Zápy SO 
502 a SO 503, byly provedeny v souladu s uvedenou PD. z materiálu a komponentů, které 
odpovídají příslušným normám, technické specifikaci a vyhovuje bezpečnostním a zdravotním 
požadavkům dle směrnic EU a na které bylo vydáno prohlášení o shodě podle zákona č.22/1997 Sb.

Dílo (práce a dodávky požadované v rámci přeložek) jsou dokončené, kompletní a jsou provedeny 
řádně.

Dílo" Přeložky produktovodu, tj. ..II'101 Brandýs nad L.abem - přeložka - část obchvat Zápy SO 
502 a SO 503" předáváme objednali к užívání pro účel. ke kterému je určeno.

;

V Říčanech, dne: 20.7.2022

KOSOGASS-inženýring. a.s.



SPIS. ZN.: MPO 58036/2022
Č. J.: MPO 58036/22/309 - SÚ
P1D: M1POX03Y5DN6
VYŘIZUJE:
TEL.:
E-MAIL;

DATUM: 11.7.2022

Příloha č. i-

tel.: 224 853 179

KOLAUDAČNÍ SOUHLAS
S UŽÍVÁNÍM STAVBY

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení 
§ 16 odst. 2 písm. d) zákona č,: 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), přezkoumalo podle ustanovení § 122 
stavebního zákona žádost o vydání kolaudačního souhlasu, kterou dne 27. 5. 2022 podal vyšší územně 
samosprávný celek

Středočeský kraj, IČO: 708 91 095, se sídlem: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov, kteiý je 
na základě plné moci ze dne 11.9.2019 zastoupen společností SGS Czech Republic, s.r.o., 
IČO: 485 89 241, se sídlem: К Hájům 1233/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515,

(dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání vydává podle ustanovení § 122 odst. 3 
stavebního zákona a podle ustanovení § 18i vyhlášky ě.: 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě územního 
rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších předpisů,

kolaudační souhlas,

který je dokladem o povoleném účelu užívání stavby v žádosti o vydání kolaudačního souhlasu nazvané:

"II/101 Brandýs nad Labem - přeložka, 1. etapa - část Г\ 
týkající se stavebních objektů SO 502 a SO 503 - přeložky produktovodu, 

městys Zápy (okres Praha-výebod), část obce (městyse) Zápy,

(dále jen "stavba") na pozemcích pare. č. 196/3,203/4,205/2,207/1,207/2,208/1,208/2 a 214 
v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad Labem [609269] 

a na pozemcích pare. č. 771/1,771/2,771/3 a 771/4 v katastrálním území Zápy [609226].

Pro stavbu označenou názvem: "11/101 Brandýs nad Labem - přeložka, 1. etapa - Část 1", týkající se 
stavebních objektů SO 502 a SO 503, bylo ve stavebnírn řízení vydáno stavební povolení, které vydalo 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, pod SPIS. ZN.: MPO 24799/2019, pod Č. J.: 
MPO 24799/19/367 — SÚ, ze dne 27. 6. 2019, které nabylo právní moci dne 25. 7. 2019.

Vymezení účelu užívání stavby:

Účel užívání stavby je zajištění bezpečné a spolehlivé přepravy hořlavých kapalin.

Provedená stavba představuje zménu dokončené stavby (změna stavby veřejné infrastruktury), 
tj. představuje stavební úpravy stávajícího produktovodu. Stavba představuje stavební objekty 
řady 500 - objekty trubních vedení v rámci stavebního záměru označeného názvem: "II/101 Brandýs 
nad Labem - přeložka, 1. etapa - část 1" (liniová dopravní novostavba), tj. představuje přeložky 
a oehrany stávajícího produktovodu, resp. představuje následující dva stavební objekty:
SO 502 - Přeložka produktovodu v km 1,29 SO 102,
SO 503 - Ochrana produktovodu v km 0,88 SO 107.

Stránka l z 4



Popis stavby:

SO 502 - Přeložka produktovodu v km 1,29 SO 102:
Jednalo se o provedení přeložky produktovodu na pozemcích pare. č. 205/!!, 207/1, 207/2, 208/1, 208/2 
a 234 v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad Labem, v provedení OC 300, v celkové délce 
cca 246 ni. Pod budoucími komunikacemi SO 102 (silnice č. 11/102) a SO 106 bylo provedeno uložení 
přeložky produktovodu do dvou chrániček, konkrétně ve staníčení cca 1,350 km SO 102 bylo pod SO 106 
provedeno uložení přeložky produktovodu do chráničky PE 450, délky 27,4 m, a ve staničení 
cca 1,480 km SO 102 bylo pod SO 102 provedeno uložení přeložky produk tovodu do chráničky PE 450, 
délky 20,6 m. Dále se jednalo o provedení ochrany stávající trasy produktovodu pod budoucí 
cyklostezkou SO 126 betonovou roznášecí deskou tl. 150 mm zhotovenou nad produktovodem 
na pozemcích pare. č. 196/3 a 203/4 v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad Labem, a to v ploše 
10 m2.

SO 503 - Ochrana produktovodu v km 0,88 SO 107:
Jednalo se o provedení přeložky produktovodu na pozemcích pare. č. 771/1, 771/2, 771/3 a 771/4 
v katastrálním území Zápy, v provedení OC 300, v celkové délce cca 136 m. Pod budoucí komunikací 
SO 107 (silnice č. 11/245), včetně části 107-1, bylo provedeno uložení přeložky produktovodu do dvou 
chrániček, konkrétně ve staničení cca 0,920 km SO 107 bylo pod SO 107-1 provedeno uložení přeložky 
produktovodu do chráničky PE 450, délky 22,7 m, a ve staničení cca 0,980 km SO 107 bylo pod SO 107 
provedeno uložení přeložky produktovodu do chráničky PE 450, délky 25,5 m.

Č. J.: MPO 58036/22/309 - SÚ

Závěrečná kontrolní prohlídka stavby byla provedena dne 11. července 2022 s tímto výsledkem:

Při závěrečné kontrolu' prohlídce stavby nebyly zjištěny závady bránící bezpečnému užívání stavby. 
Stavba byla proveden.*! v souladu s výše uvedeným vydaným stavebním povolením, byty dodrženy 
obecně požadavky na výstavbu, skutečné provedení stavby a její užívám nebude ohrožovat život a veřejné 
zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost a životní prostředí.

Odůvodnění:

Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad (dále jen "stavební úřad"), obdrželo dne 
27.5. 2022 žádost o vydání kolaudačního souhlasu pro stavbu, kterou podal výše uvedený stavebník. Pro 
provedení stavby bylo v provedeném stavebním řízeni vydáno stavební povolení, které vydal stavební 
úřad, pod SPIS. ZN.: MPO 24799/2019, podČ.J.: MPO 24799/19/367-SÚ, ze dne 27.6.2019, které 
nabylo právní moci dne 25.7. 2019.

Předmětná stavba byla provedena oprávněným zhotovitelem - stavebním podnikatelem, tj. společností 
KOSOGASS - inženýring s.r.o., IČO: 165 55 732, se sídlem: Říčanská č. p. 1754, 251 01 Říčany u Prahy.

Stavební úřad se zabýval podanou žádostí včetně příloh z hlediska úplnosti a věcné správnosti. Po tomto 
posouzení žádosti stavební úřad svým opatřením pod SPIS. ZN.: MPO 58036/2022, pod Č. I: 
MPO 58036/22/243 - SÚ, ze dne 3.6.2022, stanovil termín provedení závěrečné kontrolní prohlídky 
stavby naděn 11. července2022. Při této závěrečné kontrolní prohlídce byl ověřován soulad provedené 
stavby s vydaným stavebním povolením, s projektovou dokumentací ověřenou stavebním úřadem a také 
dodržení obecných požadavků na stavby, přičemž rozpory nebyly shledány. Plnění podmínek vydaného 
stavebního povolení stavební úřad ověřil při závěrečné kontrolní prohlídce. Stavebník při závěrečné 
kontrolní prohlídce stavby předložil požadované doklady, jejichž úplný seznam je uveden v protokolu 
ze závěrečné kontrolní prohlídky stavby. Předložené zkoušky byly provedeny oprávněnými osobami 
s kladným výsledkem a jsou rovněž dokladem prokazujícím bezpečnost užívám stavby.

Stavebník při závěrečné kontrolní prohlídce stavby předložil dokumentaci skutečného provedení stavby 
(dvě vyhotovení), neboť při provádění stavby došlo к nepodstatným odchylkám oproti ověřené projektové 
dokumentaci pro vydání stavebního povolení, které spočívají v nepodstatně odlišném provedeni trasy 
přeložek produktovodu, dále v souvisejících odlišných celkových délkách provedených přeložek 
produktovodu a v odlišných délkách provedených chrániček produktovodu.

Stránka 2 z 4



Stavebník předložil při závěrečné kontrolní prohlídce stavby zejména následujici doklady:

- dokumentaci geodetické části skutečného provedení stavby (technická zpráva, geodetické zaměření 
skutečného provedení stavby - polohopisné a výškopisné zaměřeni), ze dne 16.6.2022, pod číslem 
z evidence ověřovaných výsledků: 22/2022,

* souhlas vlastníka stavby (produktovodu), na níž byla provedena změna, tj. souhlas společnosti 
ČEPRO, a.s., s kolaudací stavby pod Č. j>: SI 257/2022, ze dne 23. 6. 2022,

- zápis o zkoušce pevnosti a těsnosti (SO 502) pod číslem: 013/2022, ze cíne 22.6. 2022, 
včetně příloh,

- zápis o zkoušce pevnosti a těsnosti (SO 503) pod ěíslem: 014/2022, ze dne 22, 6.2022, 
včetně příloh,

- protokol o čištění a kalibraci potrubí (SO 502), ze dne 17.6. 2022,
- protokol o čištění a kalibraci potrubí (SO 503), ze dne 19.6. 2022,
- protokol o kompletnosti elektrojiskrové zkoušky (SO 502), ze dne 6.7.2022,
- protokol o kompletnosti elektrojiskrové zkoušky (SO 503), ze dne 6.7. 2022,
- protokoly o radiográfíckých zkouškách:

- pod čistem: RT 0121/165, ze dne 5.5.2022,
- pod číslem: RT 0121/166, ze dne 5.5.2022,
- pod číslem: RT 0121/167, ze dne 10. 5. 2022,
- pod číslem: RT 0121/168, ze dne 10.5. 2022,
- pod číslem: RT 0121/169, ze dne 25. 5. 2022,
- pod číslem: RT 012 l/l 70, ze dne 7. 6. 2022,
- pod čislem: RT 0121/171, ze dne 7. 6. 2022,
- pod Číslem: RT 0121/173, ze dne 18. 6. 2022,

- prohlášení stavebního podnikatele, tj. společnosti KOSOGASS - inženýring s.r.o., o použitém 
materiálu, ze dne 10. 7. 2022, včetně příloh,

- prohlášení společnosti KOSOGASS - inženýring s.r.o., o kvalifikaci pracovníků, ze dne 15. 7. 2022, 
včetně příloh,

- prohlášení společnosti KOSOGASS - inženýring s.r.o., o likvidaci odpadů, ze dne 10. 7. 2022,
- prohlášení společnosti KOSOGASS - inženýring s.r.o., o splnění podmínek uložených ve stavebním

povolení, ze dne 7. 7. 2022,
- dvě vyhotovení dokumentace skutečného provedení stavby, z 03/2022,
- souhlas Městyse Zápy, ze dne 27. 6. 2022,
- čestné prohlášení o shodě, ze dne 4. 7.2022,
- a kopie zápisu ze stavebního deníku ve věci souhlasu společnosti STAVOKOMPLET spols r.o. 

s křížením SO 503 s vodovodem v 0,980 km SO 107, ze dne 22. 6. 2022,

К užívání stavby vydaly svá kladná stanoviska a vyjádření následující dotčené orgány: .

- Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor dopravy, stanovisko, ze dne 22,6. 2022, 
pod č.j.: MÚBN LSB-OD-69077/2G22-MASPE,

- Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, vyjádření, 
ze dne 29. 6. 2022, pod Č.j.: MÚaNLSB-OŽP-67821/2022-CADAH

Stavební úřad na základě výše uvedených zjištění shledal, že skutečným provedením stavby a jejím 
užíváním nebudou ohroženy životy a veřejné zdraví, život nebo zdraví zvířat, bezpečnost a životní 
prostředí. Tuto skutečnost opírá zejména o výše uvedená zjištění a dále o předložené doklady a o kladná 
(souldasná) stanoviska a vyjádření dotčených orgánů vydaných к užívání stavby podle zvláštních 
právních předpisů. Předložené zkoušky byly provedeny oprávněnými osobami skladným výsledkem 
a jsou rovněž dokladem prokazujícím bezpečnost užívání stavby.

Na základě tohoto závěru vydal stavební úřad kolaudační souhlas s užíváním stavby.

Č. J.: MPO 58036/22/309- SÚ

Stránka 3 z 4



Č. J.: MPO 58036/22/309 - SÚ

Poučení:

Kolaudační souhlas není správním rozhodnutím. Na vydání kolaudačního souhlasu se podle ustanovení 
§ 122 odst. 4 stavebního zákona nevztahují části druhá a třetí zákona č.: 500/2004 Sb., správní řád; 
ve znění pozdějších předpisů. Kolaudační souhlas nabývá právních účinků dnem doručení stavebníkovi.

Kolaudační souhlas lze přezkoumat v prezkumném řízení, které lze zahájit do 1 roku ode dne, kdy 
souhlas nabyl právních účinků. Rozhodnutí ve věci v přezkumném řízení v prvním stupni nelze vydat 
po uplynutí 15 měsíců ode dne, kdy souhlas nabyl právních účinků.

Obdrží:

ř'iX!ST(:hGTVq PtiÚÚYijLU A ObCliOĎit 
Stavební úřad 

РКЛНА 
.. 1

stavebník:
SGS Czech Republic, sxo.

IDDS: 6q8z35m
sídlo: К Hájům 1233/2, Praha 5-Stodůlky, 155 00 Praha 515
zastoupení pro: Středočeský kraj, sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov

vlastník stavby ínroduktovodul. na níž bvla provedena změna:
ČEPRO, a.s.

IDDS: hk3cdqj
sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice

dotčené orgány:
Městský úřad Brandýs nad Labem-Stará Boleslav (k redistribuci datové zprávy)

IDDS: c5hb7xy
adresa: Masarykovo nám. 1/6, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1
- Odbor dopravy
- Odbor životního prostředí

na vědomi:
Úřad městyse Zápy

IDDS: J8rayq3
adresa: Zápy č. p. 7,250 61 Zápy

Stránka 4 г 4



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 150382880-331254-220713150935, skládající se z 4 stran, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Vstup bez viditelného prvku.

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla:

150382880-331254-220713150935



Doložka konverze na žádost do dokumentu v listinné podobě

Tento dokument v listinné podobě, který vznikl pod pořadovým číslem 129183_000494 převedením z 
dokumentu s názvem 58036_22_309_SÚ Kolaudační souhlas.pdf obsaženého v datové zprávě, skládajícího se 
z 5 stran, se shoduje s obsahem dokumentu, jehož převedením vznikl.

Autorizovanou konverzí dokumentu se nepotvrzuje správnost a pravdivost údajů obsažených v dokumentu a 
jejich soulad s právními předpisy.

Obsah předložené datové zprávy к provedení autorizované konverze byl ve shodě se záznamy Informačního 
systému datových schránek. Tato datová zpráva s číslem 1060658751 byla systémem přenesena dne 13.07.2022 
v 15:43:37. Platnost datové zprávy byla ověřena dne 14.07.2022 v 09:58:43. Datová zpráva byla opatřena 
elektronickou značkou, zaručenou elektronickou pečetí založenou na certifikátu pro elektronickou pečeť 
vydaném kvalifikovaným poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru, nebo uznávanou elektronickou pečetí. 
Údaje o elektronické značce nebo pečeti: číslo certifikátu 01 58 A7 2E, certifikát byl vydán PostSignum 
Qualified CA 4, Česká pošta, s.p. pro Informační systém datových schránek - produkční 
prostředíMinisterstvo vnitra České republiky. Elektronická značka nebo pečeť byla označena časovým 
razítkem. Datum a čas 13.07.2022 15:45:31, číslo kvalifikovaného časového razítka nebo kvalifikovaného 
elektronického časového razítka 01 40 72 07, časové razítko bylo vydáno PostSignum Qualified CA 5, Česká 
pošta, s.p..

Informace o datové zprávě 
ID datové zprávy: 1060658751 
ID schránky odesílatele: bxtaaw4 
ID schránky příjemce: 6q8z35m 
Datum a čas dodání: 13.7. 2022, 17:43:37

Vstupní dokument obsažený v datové zprávě byl podepsán kvalifikovaným elektronickým podpisem a platnost 
kvalifikovaného elektronického podpisu byla ověřena dne 14.07.2022 v 09:58:48. Kvalifikovaný elektronický 
podpis byl shledán platným (dokument nebyl změněn) a ověření platnosti kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis bylo provedeno vůči zveřejněnému seznamu zneplatněných certifikátů vydanému к datu
14.07.2022 09:32:26. Údaje o kvalifikovaném elektronickém podpisu: číslo kvalifikovaného certifikátu pro 
elektronický podpis 00 B6 40 40, kvalifikovaný certifikát pro elektronický podpis byl vydán kvalifikovaným 
poskytovatelem služeb vytvářejících důvěru I.CA Qualified 2 CA/RSA 02/2016, První certifikační autorita, 
a.s. pro podepisující osobu Česká republika - 
Ministerstvo průmyslu a obchodu. Uznávaný elektronický podpis byl označen platným kvalifikovaným 
časovým razítkem nebo kvalifikovaným elektronickým časovým razítkem vydaným kvalifikovaným 
poskytovatelem. Platnost časového razítka byla ověřena dne 14.07.2022 v 09:58:48. Údaje o časovém razítku: 
datum a čas 13.07.2022 15:10:50, číslo kvalifikovaného certifikátu pro časové razítko 01 40 72 03, časové 
razítko bylo vydáno kvalifikovaným poskytovatelem PostSignum Qualified CA 5, Česká pošta, s.p..

Vystavil: Česká pošta, s.p.
Pracoviště: Líbezníce 
Líbezníce dne 14.07.2022

150402589-17041-220714095619







Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako příslušný správní orgán Vám sděluje, že 
stavební povolení ze dne 27.6.2019, vydané ve stavebním řízení pod spis. zn.: MPO 24799/2019, 
pod 5. j.: MPO 24799/19/367 - SÚ, kterým byla povolena stavba nazvaná:

"II/101 Brandýs nad Labem - přeložka, 1. etapa - část 1",
týkající se stavebních objektů SO 502 a SO 503,

Městys Zápy,

na pozemcích pare. č. 196/3, 205/2, 203/4, 204/2, 214, 206/2, 206/1, 207/2, 207/1,208/2 a 208/1 
v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad Labem [609269] a na pozemcích pare. č. 771/1,11 М2, 

771/3 a 771/4 v katastrálním území Zápy [609226],

nabylo právní moci

ve smyslu ustanovení § 73 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů,

dne 25. 7. 2019 a je vykonatelné.

MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU 
Stavební úřad 

PRAHA 
- 1 *

Obdrží:

účastník řízeni - stavebník:
Pontex, spol. s r.o.

IDDS: nrpt3sn
sídlo: Bezová 1658/1, Praha 4-Braník, 147 00 Praha 47
zastoupení pro: Středočeský kraj, sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov

Stránka I ?. I



Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 120968249-19239-190801103233, skládající se z 1 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišfovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedl

Vystavil: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Pracoviště: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
na Ministerstvu průmyslu a obchodu dne 01.08.2019

120968249-19239-190801103233



MINISTERSTVO PRŮMYSLU A OBCHODU
Odbor stavební úřad

Na Františku 1039/32. 110 15 Praha 1 - Staré Mčsto tel.: 224 853 179

SPIS. ZN.: MPO 24799/2019 
Č. J.: MPO 24799/19/367-S

MIPOX02I4RKB 
viz rozdělovník

VYŘIZUJE:
TEL:
E-MAIL:

DATUM: 27. 6. 2019

STAVEBNÍ POVOLENÍ
Výroková část:
Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle ustanovení 
§16 odst. 2 písm. d) zákona 6. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), ve stavebním řízení přezkoumalo podle 
ustanovení § 109 až 114 stavebního zákona žádost o stavební povolení, kterou dne 19. 3. 2019 podal

Středočeský kraj, IČO: 70891095, sídlo: Zborovská 81/11,150 00 Praha S-Smíchov, který na základě 
plné moci ze dne 20. 5. 2013 zastupuje společnost Pontex, spol. s r.o., IČO: 40763439, sídlo: Bezová 
1658/1, Praha 4-Braník, 147 00 Praha 47, (dále jen "stavebník"), a na základě tohoto přezkoumání:

Vydává podle ustanovení §115 stavebního zákona a ustanovení § 18c vyhlášky č. 503/2006 Sb., 
o podrobnější úpravě územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu, ve znění pozdějších 
předpisů,

stavební povolení

na stavbu nazvanou:

"II/101 Brandýs nad Labem - přeložka, 1. etapa - část 1", 
týkající se stavebních objektů SO 502 a SO 503,

Městys Zápy,

(dále jen "stavba") na pozemcích pare, č. 196/3, 205/2, 203/4, 204/2, 214, 206/2, 206/1, 207/2, 207/1, 
208/2 a 208/1 v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad Labem [609269] a na pozemcích 
pare. č. 771/1, 771/2, 771/3 a 771/4 v katastrálním území Zápy [609226].

Stavba obsahuje:
Stavba představuje stavební objekty řady 500 - objekty trubních vedení v rámci stavebního záměru 
označeného názvem: "II/ 101 Brandýs nad Labem - přeložka, 1. etapa - část 1" (liniová dopravní 
novostavba), tj. představuje přeložky a ochrany produktovodů, resp. následující stavební objekty:
SO 502 - Přeložka produktovodu v km 1,29 SO 102,
SO 503 - Ochrana produktovodu v km 0,88 SO 107.

Účel stavby:
Původní účel užívání stavby produktovodu, tj. zajištění bezpečné a spolehlivé přepravy hořlavých 
kapalin, zůstává nezměněn.

Stránka 1 z 11



Předmětem stavby je změna dokončené stavby, tj. stavební úprava, resp. provedení přeložky stávajícího 
produktovodu ve dvou místech (úsecích), a to provedení dvou stavebních objektů (SO 502 a SO 503).

Č. J.:MPO24799/19/367-SÚ

Popis stavby:

SO 502 - Přeložka produktovodu v km 1,29 SO 102:
Přeložka v tomto úseku na pozemcích pare. č. 196/3, 205/2, 203/4, 204/2, 214, 206/2, 206/1, 207/2, 
207/1, 208/2 a 208/1 v katastrálním území Stránka u Brandýsa nad Labem v celkové délce cca 202 m. 
Pod budoucími komunikacemi SO 102 (silnice č. 11/102) a SO 106 ve staničení cca 1,35 km SO 102 bude 
provedeno uložení přeložky produktovodu do dvou ocelových izolovaných chrániček s čichačkami délky 
cca 20 m + 16 m = 36 m. Dále bude provedena ochrana stávající trasy produktovodu pod budoucí 
cyklostezkou SO 126 betonovou roznášecí deskou tl. 150 mm zhotovenou nad produktovodem v ploše 
10 m2.

SO 503 - Ochrana produktovodu v km 0,88 SO 107:
Přeložka v tomto úseku na pozemcích pare. č. 771/1, 771/2, 771/3 a 771/4 v katastrálním území Zápy 
v celkové délce cca 113m. Pod budoucí komunikaci SO 107 (silnice č. 11/245), včetně části 107-1, 
ve staničení cca 0,95 km SO 107 bude provedeno uložení přeložky produktovodu do dvou ocelových 
izolovaných chrániček s čichačkami délky cca 25 m + 21 m = 46 m.

Podmínky pro provedení stavby:

1. Stavba bude provedena podle projektové dokumentace, kterou vypracovala projekční kancelář 
Pontex, spol. s r.o., IČO: 40763439, sídlo: Bezová 1658/1, Praha 4-Braník, 147 00 Praha 47, 
datum: 08/2018, která byla ve stavebním řízení projednána. Případné změny nesmí být provedeny 
bez předchozího povolení stavebního úřadu.

2. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu termín zahájení stavby.

3. Stavba bude dokončena do 30. 11.2021.

4. Stavba bude prováděna dodavatelsky, tj. stavebním podnikatelem. Stavebník oznámí název a sídlo 
stavebního podnikatele, který bude stavbu provádět stavebnímu úřadu do 15 dnů před započetím 
stavby a předloží jeho oprávnění.

5. Stavebník oznámí stavebnímu úřadu tuto fázi výstavby pro kontrolní prohlídky stavby:
• připravenost stavby к závěrečné kontrolní prohlídce.

6. Stavebník dodrží požadavky plynoucí z komplexního vyjádření Městského úřadu Brandýs nad 
Labem-Stará Boleslav, Odboru životního prostředí, ze dne 8.1.2018, vydaného podč.j.: 
OŽP- 97741/2017:
- V případě nutnosti kácet dřeviny rostoucí mimo les se stanovenou velikostí dle vyhlášky 

č. 189/2013 Sb. (obvod kmene více než 80 cm měřený ve výšce 130 cm nad zemí, zapojené 
porosty dřevin s celkovou plochou více než 40 m2), pokud se nejedná o ovocné dřeviny rostoucí 
na pozemcích v zastavěném území evidovaných v katastru nemovitostí jako druh pozemku 
zahrada, zastavěná plocha a nádvoří nebo ostatní plocha se způsobem využití pozemku jako 
zeleň, je třeba požádat o povolení kácení příslušný úřad (městský nebo obecní).

- Stavební odpady budou uloženy podle druhu a kategorie odpadů a na základě jejich skutečných 
vlastností (třída vyluhovatelnosti odpadu vodou, vzájemná mísitelnost, obsah škodlivin v sušině 
atd.) na schválené úložiště (skládka inertního odpadu, skládka ostatního odpadu, skládka 
nebezpečného odpadu, terénní úpravy, rekultivace apod.), odpady využitelné jako druhotné 
suroviny budou nabídnuty к využití.

- Na nakládání se zeminami a jinými přírodními matriály vytěženými během stavebních činností, 
pokud vlastník prokáže, že budou použity v přirozeném stavu v místě stavby a že jejich použití 
nepoškodí nebo neohrozí životní prostředí nebo lidské zdraví, se zákon o odpadech nevztahuje.

Stránka 2 z 11



- V průběhu prací bude vedena dodavatelem díla (stavebním podnikatelem) evidence odpadů 
podle zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech v platném znění a ve znění vyhlášky MŽP 
č. 383/2001 Sb. tak, aby byla kdykoliv přístupná kontrolním orgánům a to včetně dokladů. 
Doklady o nezávadném zneškodnění všech při stavbě vzniklých odpadů budou předloženy 
к žádosti o vydání kolaudačního souhlasu, příp. к závěrečné kontrolní prohlídce.

7. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření společnosti ČEPRO, a.s., tj. z vyjádření vlastníka 
technické infrastruktury ze dne 15. 10. 2018, pod č. j.: S1/64/FR/2018/:
- V ochranném pásmu skladovacího zařízení produktovodů a ropovodů i mimo ně je každý 

povinen zdržet se jednání, kterým by mohl poškodit produktovod, ropovod nebo skladovací 
zařízení nebo ohrozit i omezit jejich bezpečný a spolehlivý provoz a veškeré činnosti musí být 
prováděny tak, aby nedošlo к poškození skladovacího zařízení, produktovodu a ropovodu; při 
porušení tohoto zákazu lze uložit pokutu u fyzických osob 100 000 Kč, u právnických osob 
do 10 000 000 Kč; ochranné pásmo podzemních potrubí pro pohonné látky a ropu je vymezeno 
svislými plochami vedenými ve vodorovné vzdálenosti 300 m po obou stranách od osy potrubí; 
ochranné pásmo je charakterizováno jako prostor v bezprostřední blízkosti potrubí, které je bez 
újmy obvyklého zemědělského využití určen к zabezpečení plynulého provozu dálkovodu 
а к zajištění bezpečnosti osob a majetku.

- V ochranném pásmu je zakázáno do vzdálenosti 3 m provádět činnosti, které by mohly ohrozit 
potrubí a bezpečnost jeho provozu, např. výkopy, odklizování zeminy, jejich navršování, sondy 
a vysazování stromů. V zabezpečovacím pásmu produktovodů nesmí být prováděny žádné 
práce nebo činnosti, jenž by mohly vést к poškození produktovodu (jde zejména o provádění 
zemních prací, hloubení rýh, studní a vrtů).

- Před zahájením prací nástavbě bude vytýčeno zařízení společnosti ČEPRO, a.s. a budou 
předány podmínky v ochranném pásmu. Chránička musí přesahovat nejméně 2 m na obě strany 
vnější hranice odvodňovacího příkopu, popř. patu, a hloubka uložení dálkovodu musí být 
taková, aby nejvyšší část povrchu chráničky ležela nejméně 1,5 m pod povrchem vozovky 
a pod dnem odvodňovacího příkopu 0,6 m. Chránička musí být vyvedena za odvodňovací 
příkop 2 m. U stávajícího potrubí je nutné provést sondy na potrubí ohledně hloubky a směru. 
К přeloženému produktovodu musí být přístup z obou stran potrubí v případě oprav. Odstávka 
a přeložka musí být naplánována dle harmonogramu čerpání společnosti ČEPRO, a.s.

8. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření společnosti ČEZ Distribuce, a. s., tj. ze souhlasu 
s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu elektrického zařízení číslo: 
Jin/33/19/OP vlastníka technické infrastruktury ze dne 3.6.2019, pod zn.: 001104303041, 
resp. podmínkou pro zahájení činnosti v ochranném pásmu je platné “Sdělení o existenci 
energetického zařízení v majetku společnosti ČEZ Distribuce, a. s." vdaném zájmovém území 
a dodržení podmínek:
- Souběhy a křižovatky s elektrickými vedeními musí být provedeny v souladu s platnými 

normami a předpisy, zejména s PNE 33 3300, 33 3201 vedení VVN, ČSN EN 50110-1, 
ČSN EN 50423-3, PNE 33 0000-6 a PNE 33 3301, ČSN EN 50341-3 pro venkovní vedení VN, 
ČSN 33 2000-5-52 a PNE 34 1050 pro kabelová vedení a ČSN 73 6005 o prostorovém 
uspořádání sítí technického vybavení.

- Výkopové práce musí být vedeny ve vzdálenosti alespoň 3 m od základů podpěrných bodů 
stávajícího nadzemního vedení tak, aby nedošlo ke snížení jejich stability nebo poškození 
uzemnění.

- Ochranné pásmo vedení VN a VVN bude po celou stavby označeno výstražnou cedulí
"POZOR - ochranné pásmo vedení VN" a "POZOR - ochranné pásmo vedení WN" z obou 
stran možného vjezdu do tohoto pásma.

- Jakákoliv poškození nebo mimořádné události, způsobené na elektrickém zařízení stavebníkem, 
musí být neprodleně oznámeny na poruchovou linku 800 850 860 a budou opraveny na náklady 
viníka. Zahrnutí poškozených míst může být pouze po souhlasu vydaném společností ČEZ 
Distribuce, a. s.

- Umístěním stavby nesmí dojít ke ztížení přístupu pracovníků společnosti ČEZ Distribuce, a. s., 
a pracovníků firem pověřených společností ČEZ Distribuce, a. s. к zařízení společnosti ČEZ 
Distribuce, a. s.

Č. J.: MPO 24799/19/367-SÚ

Stránka 3 z 11



- Při realizaci stavby nesmí dojít v žádném případě к nebezpečnému přiblížení osob, věcí, 
zařízení nebo mechanismů a strojů к živým částem pod napětím, tj. musí být dodržena 
minimální vzdálenost 2 m od vodičů dle ČSN EN 50110-1. V případě, že nebude možné tuto 
vzdálenost dodržet, je dotčený povinen požádat o vypnutí předmětného vedení.

- Pracovníci provádějící práce budou prokazatelně poučeni o nebezpečí, které hrozí při 
nedodržení bezpečnostních předpisů.

- S ohledem к provádění prací v ochranném pásmu se upozorňuje na možnost nebezpečných 
vlivu od elektrického zařízení. Opatření proti těmto vlivům je na straně zhotovitele (stavební 
podnikatel) stavby. Společnost ČEZ Distribuce, a. s. nepřevezme žádnou zodpovědnost 
za případné škody, které vzniknou stavebníkovi následkem poruchy nebo havárie elektrického 
zařízení za nepředvídaných okolností nebo nedodržením výše uvedených podmínek.

- Při případné opravě povrchu v ochranném pásmu vedení nesmí dojít ke změně výškové nivelety 
země oproti současnému stavu.

- Při stavbě budou dodrženy Podmínky pro provádění činností v ochranných pásmech 
nadzemních vedení.

- Jakékoliv události mající vliv na provoz výše uvedených vedení musí být neprodleně oznámeny 
na poruchovou linku 800 850 860 nebo včas oznámeny společnosti ČEZ Distribuce, a. s.

9. Stavebník dodrží podmínky plynoucí z vyjádření společnosti ČEPS, a.s., tj. ze souhlasu s činností
v ochranném pásmu (dále jen "OP") přenosové soustavy vlastníka technické infrastruktury ze dne
27. 4. 2018, pod zn.: 176/17420/4.5.2018Aa:
- Stavební úpravy, činnosti, samotné křížení svedem'm V410/419 musí respektovat podmínky 

vyplývající z energetického zákona, nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích a dalších souvisejících 
obecně závazných právních předpisů. Dále musí Iwt činnosti prováděny v souladu s příslušnými 
ustanoveními všech platných technických norem CSN a ČSN EN.

- V případě jakékoliv změny činností v OP oproti předloženým podkladům, musí být tyto změny 
nejprve projednány a výslovně odsouhlaseny ze strany společnosti ČEPS, a.s., jinak souhlas 
činností v OP pozbývá platnosti.

- Pro realizaci činnosti je nutné zvolit takové technologické postupy a řešení, aby vedení nebylo 
nutné vypínat. Pokud by i přesto bylo nutné vypínat vedení, je nezbytné požádat společnost 
ČEPS, a.s., o vypnutí nejpozdčji do 30.5. roku předcházejícího roku, ve kterém je vypnutí 
požadováno.

- Opatření pro omezení důsledků nebezpečných vlivů, které vznikají v souvislosti s provozem 
vedení přenosové soustavy je povinna realizovat osoba provádějící činnost, která je předmětem 
souhlasu s činností v OP. Jedná se zejména o elektrické pole, elektromagnetickou indukci, 
akustický hluk, pád námrazy z vodičů atd. Dále s ohledem na pravidelné letecké kontroly stavu 
vedení vrtulníky je nutné, aby objekty v OP byly zabezpečeny proti škodám, které může 
způsobit vírový prstenec nízko letícího vrtulníku. S touto situací je třeba počítat také při všech 
činnostech.

- Činnosti v OP nesmí ztížit přístup společnosti ČEPS, a.s., к přenosové soustavě.
- V prostoru OP nebude v případě realizace stavby parkovány stroje a nebude zde skladován 

(umístěn) žádný materiál.
- Při zemních pracích nesmí být narušena stabilita stožárů nebo jejich zemnící soustava.
- Před zahájením prací v OP musí být osoby provádějící činnost, která je předmětem souhlasu 

s činností v OP, prokazatelně seznámeny s příslušnými ustanoveními energetického zákona, 
obecně závaznými právními předpisy o bezpečnosti práce a technickými normami. Zahájení 
prací v OP a kontaktní osoba včetně tel. spojení musí být nejméně 15 dnů před jejich zahájením 
písemně oznámeny společnosti ČEPS, a.s., na adresu Elektrárenská 774/2, Praha 10, 101 52. 
Ukončení prací bude do 5 dnů od ukončení prací písemně oznámeno rovněž na uvedenou 
adresu.

- V případě nepříznivého počasí (bouřka, déšť, mlha, silný vítr) a mimořádných jevů 
na elektrickém vedení musí být činnost v OP přerušena a OP opuštěno.

Č.J.: MPO24799/19/367-SÚ

Stránka 4 z 11



- Po dokončení prací v OP vyhotoví osoba provádějící činnost, která je předmětem souhlasu 
s činností v OP, písemnou zprávu a předá ji společnosti ČEPS, a.s., na adresu Elektrárenská 
774/2, Praha 10, 101 52, nebo elektronickou adresu společnosti ČEPS, a.s. Zpráva musí 
obsahovat rozsah provedených prací a úprav dotčeného území v OP (technická zpráva, 
přehledná situace umístění stavby v poměru к trase osy vedení a hranic ochranného pásma dle 
skutečného provedení).

- Osoba provádějící činnost, která je předmětem souhlasu s činností v OP, odpovídá za jakékoli 
škody na přenosové soustavě vzniklé v souvislosti s prováděnou činností.

- V OP ie v souladu s ustanovením S 46 odst. 8 až 10 energetického zákona zejména zakázáno:
a) zřizovat bez souhlasu společnosti ČEPS, a.s., vedení vvn/zvn stavby, umísťovat konstrukce 

a jiná podobná zařízení včetně provádění zemních prací;
b) vršit materiály a zeminu tak, že by se osoby mohly přiblížit tělem, nářadím nebo strojem 

blíže, než je bezpečná vzdálenost podle ČSN EN 50110-1, PNE 33 0000-6, 2. znění;
c) pojíždět pod elektrickým vedením vozidly nebo stroji jejichž výška, náklad nebo 

manipulační plocha by se mohla přiblížit к vodičům blíže, než stanoví ČSN EN 50110-1, 
PNE 33 0000-6, 2. znění;

d) používat mechanismů s lanovými pohony, pokud nejsou zajištěny proti vymrštění lan při 
jejich přetržení;

e) používat zařízení pro rozstřikování vody, u kterých je možnost nebezpečného přiblížení 
vodního paprsku к fázovým vodičů vedení;

f) uskladňovat hořlavé nebo výbušné látky, používat trhaviny;
g) sklápění automobilů nebo používání mechanismů i s pracovní polohou vyšší než 4 m;
h) nechávat růst porosty nad výšku 3 m. Dřeviny a zeleň v prostoru OP budou navrženy, 

vysázeny a udržovány v souladu s ustanovením § 46 energetického zákona. Proto se 
doporučuje v tomto prostoru v případě zájmu osadit dřeviny, které svým vzrůstem 
třímetrovou výšku v průběhu svého života nedosáhnou.

Kromě uvedených podmínek je nutno dodržovat při činnostech v OP požadavky dalších obecně 
závazných právních předpisů a technických norem, vztahující se к prováděné činnosti.

Podmínky pro užívání stavby:

1. Dokončenou stavbu lze užívat jen na základě kolaudačního souhlasu podle § 122 stavebního 
zákona, který vydá na žádost a po předložení potřebných dokladů a kladného výsledku závěrečné 
kontrolní prohlídky stavby zdejší stavební úřad, tj. Ministerstvo průmyslu a obchodu, odbor 
stavební úřad.

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu podle § 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů:

účastník řízení podle § 109 nísm. a) stavebního zákona:
Středočeský kraj, IČO: 70891095, sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov

účastník řízení podle §109 písm. b) stavebního zákona:
ČEPRO, a.s., IČO: 60193531, sídlo: Dělnická 213/12,170 00 Praha 7-Holešovice

účastníci řízení podle 8 109 nísm. c) stavebního zákona:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, IČO: 00066001, 
sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov

Zemědělské družstvo Brandýs nad Labem, IČO: 43750222, sídlo: Zápská č. p. 1862, Brandýs nad Labem, 
250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1

Č. J.: MPO 24799/19/367 - SÚ

Stránka 5 z 11



účastníci řízeni podle § 109 písm. ď) stavebního zákona:
ČEPS, a.s., IČO: 25702556, sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101 
ČEZ Distribuce, a. s., IČO: 24729035, sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 
GasNet, s.r.o., IČO: 27295567, sídlo: Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem 1

Č. J.: MPO 24799/19/367-SÚ

Odůvodnění:

Dne 19.3.2019 podal stavebník žádost o stavební povolení na předmětnou stavbu na Ministerstvo 
průmyslu a obchodu, odbor stavební úřad, jako stavebnímu úřadu věcně a místně příslušnému podle 
ustanovení § 16 odst. 2 písm. d) stavebního zákona (dále jen "stavební úřad"). Dnem podání žádosti bylo 
zahájeno stavební řízení.

Na liniovou dopravní novostavbu zkráceně nazvanou: "11/101 Brandýs nad Labem - přeložka", bylo 
vydáno Městským úřadem Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odborem stavebního úřadu (dále také 
"obecný stavební úřad"), územní rozhodnutí (rozhodnutí o umístění stavby a rozhodnutí o ochranném 
hlukovém pásmu) ze dne 16. 10.2014, pod sp. zn.: Výst. 031704/2013/VJ, pod č. j.: 060476/2014, které 
nabylo právní moci dne 8. 1.2015. Dále bylo obecným stavebním úřadem vydáno rozhodnutí ze dne 
15.5.2017, pod sp. zn.: Výst. 2074/2017/VJ, pod č. j.: OSÚÚPPP-39445/2017-JURVA, které nabylo 
právní moci dne 30. 6.2017, tj. rozhodnutí o prodloužení platnosti výše uvedeného územního rozhodnutí 
o 5 let ode dne nabytí právní moci tohoto rozhodnutí o prodloužení platnosti. Stavba je v souladu s výše 
uvedeným územním rozhodnutím.

Stavební úřad usnesením ze dne 8.4.2019, podč. j.: MPO 24799/19/228 - SÚ, postoupil část podání 
(žádost o stavební povolení) Městskému úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odboru stavebního 
úřadu, územního plánování a památkové péče, jako věcně a místně příslušnému stavebnímu úřadu 
(správnímu orgánu) к jednání ve věci týkající se této části podání, která obsahovala stavební objekty 
řady 500 - objekty trubních vedení (přeložky a ochrany produktovodů a plynovodů a přeložku anodového 
uzemnění), tj. postoupená část podání obsahovala následující stavební objekty: SO 510 - Ochrana 
stávajícího VTL plynovodu v km 1,3 SO 102, SO 511 - Přeložka stávajícího VTL plynovodu 
v km 1,2 SO 102, SO 512 - Přeložka stávajícího VTL plynovodu v km 2,1 SO 101, SO 530 - Přeložka 
anodového uzemnění SK АО Zápy, SO 531 - Ochrana stávajícího kabelu SKAO v km 0,3 SO 102, 
SO 532 - Ochrana STL plynovodu pod SO 108.

Stavební úřad zjistil, že žádost o stavební povolení neobsahovala požadované náležitosti, a proto 
opatřením ze dne 10.4.2019, podč.j.: MPO 24799/19/242-SÚ, podle ustanovení §111 odst. 3 
stavebního zákona stavebníka vyzval, aby nejpozději do 30. 6. 2019 předloženou žádost doplnil o údaje 
a podklady, a současně podle ustanovení § 111 odst. 3 stavebního zákona stavební řízení přerušil do doby 
odstranění nedostatků v žádosti, nejpozději však do 30. 6. 2019.

Stavebník dne 12. 4. 2019 doplnil část podkladů, tj. rozhodnutí, závazná stanoviska, vyjádření dotčených 
orgánů nebo jiné doklady podle zvláštních právních předpisů nebo stavebního zákona, a stanoviska 
(vyjádření) vlastníků technické infrastruktury. Následně dne 17. 5. 2019 stavebník doplnil zbývající část 
podkladů, tj. projektovou dokumentaci pro vydání stavebního povolení upravenou na zúžený obsah 
podání (žádosti), tj. projektovou dokumentaci stavby upravenou na rozsah, týkající se pouze stavebních 
objektů SO 502 a SO 503, a to ve dvou vyhotoveních.

Stavební úřad oznámil zahájení stavebního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům 
opatřením ze dne 24. 5. 2019, pod č. j.: MPO 24799/19/321 - SÚ. Současně nařídil к projednání žádosti 
ústní jednání spojené s ohledáním namístě naděn 21.6.2019, o jehož výsledku byl sepsán protokol. 
V rámci tohoto ústního jednání nebyly uplatněny žádné námitky.

Při vymezení okruhu účastníků stavebního řízení stavební úřad vycházel z ustanovení § 109 stavebního 
zákona:

• podle ustanovení § 109 písm. a) stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 1 zákona 
č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád"), je účastníkem 
stavebního řízení stavebník, tj.:

Středočeský kraj, sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov (současně vlastník pozemků 
pare. č. 196/3, 205/2, 203/4, 204/2, 214, 206/2, 207/2, a 208/2 v katastrálním území Stránka 
и Brandýsa nad Labem a pozemku pare. č. 771/2 v katastrálním území Zápy)

Stránka 6 z 11



Č. J.:MPO 24799/19/367-SÚ

podle ustanovení § 109 písm. b) stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 1 správního 
řádu je účastníkem stavebního řízení vlastník stavby, na níž má být provedena změna, není-li 
stavebníkem, tj.:

společnost ČEPRO, a.s., sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice (současně subjekt mající 
"Věcné břemeno (podle listiny) služebnosti ...", vztahující se к pozemkům pare. č. 196/3, 207/1, 
207/2, 208/1 a 208/2 v katastrálním území Stránka и Brandýsa nad Labem а к pozemkům 
pare. č. 771/1, 771/2, 771/3 a 771/4 v katastrálním území Zápy)

• podle ustanovení §109 písm. c) stavebního zákona ve spojení s ustanovením §27 odst. 1 
správního řádu je účastníkem stavebního řízení vlastník pozemku, na kterém má být stavba 
prováděna, není-li stavebníkem, může-li být jeho vlastnické právo к pozemku prováděním stavby 
přímo dotčeno, tj.:

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, sídlo: Zborovská 81/11, 
150 00 Praha 5-Smíchov (subjekt mající oprávnění "Hospodaření se svěřeným majetkem kraje", 
vztahující se к pozemkům pare. č. 196/3, 205/2, 203/4, 204/2, 214, 206/2, 207/2, a 208/2 
v katastrálním území Stránka и Brandýsa nad Labem а к pozemku pare. č. 771/2 v katastrálním 
území Zápy)

(spoluvlastník pozemku pare. č. 206/1 v katastrálním území Stránka и Brandýsa nad Labem 
a vlastník pozemku pare. č. 207/1 v katastrálním území Stránka и Brandýsa nad Labem)

spoluvlastník pozemku 
pare. č. 206/1 v katastrálním území Stránka и Brandýsa nad Labem)

Zemědělské družstvo Brandýs nad Labem, sídlo: Zápská č. p. 1862, Brandýs nad Labem, 250 01 
Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 (vlastník pozemku pare. č. 208/1 v katastrálním území 
Stránka и Brandýsa nad Labem)

(vlastník pozemků 
pare. č. 771/1, 771/3 a 771/4 v katastrálním území Zápy)

• podle ustanovení § 109 písm. d) stavebního zákona ve spojení s ustanovením § 27 odst. 1 
správního řádu je účastníkem stavebního řízení vlastník stavby na pozemku, na kterém má být 
stavba prováděna, a ten, kdo má к tomuto pozemku nebo stavbě právo odpovídající věcnému 
břemenu, mohou-li být jejich práva prováděním stavby přímo dotčena, tj.:

společnost ČEPS, a.s., sídlo: Elektrárenská 774/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101

společnost ČEZ Distribuce, a. s., sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2

společnost GasNet, s.r.o., sídlo: Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem 1 (subjekt mající 
"Věcné břemeno (podle listiny) uložení porubí plynovodu, vztahující se к pozemku pare. č. 207/1 
v katastrálním území Stránka и Brandýsa nad Labem a "Věcné břemeno (podle listiny) zřizování 
a provozování stavby - plynovodní rozvodné zařízení včetně jeho příslušenství v rozsahu 
ochranného pásma", vztahující se к pozemku pare. č. 208/1 v katastrálním území Stránka 
и Brandýsa nad Labem)

Na provedené stavební řízení se vztahuje zákon č. 416/2009 Sb., o urychlení výstavby dopravní, 
vodní a energetické infrastruktury a infrastruktury elektronických komunikací, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen "zákon o urychlení"), neboť se jedná o vybranou stavbu energetické infrastruktury 
uvedenou v ustanovení § 1 odst. 4 písm. c) tohoto zákona. O této skutečnosti v souladu s ustanovením § 2 
odst. 1 zákona o urychlení stavební úřad v oznámení o zahájení řízení poučil účastníky.

Stavební úřad v provedeném stavebním řízení přezkoumal předloženou žádost s připojenými podklady 
z hledisek uvedených v ustanovení § 111 stavebního zákona. Stavební úřad zjistil, že projektová 
dokumentace byla zpracována oprávněnými osobami podle zákona č. 360/1992 Sb., o výkonu povolání 
autorizovaných architektů a o výkonu povolání autorizovaných inženýrů a techniků činných ve výstavbě, 
věznění pozdějších předpisů. Z hlediska celkové koncepce díla, úplnosti a koordinace prací byla 
dokumentace ověřena autorizovaným inženýrem pro mosty a inženýrské

Stránka 7 z 11



konstrukce, ČKAIT č. 0012337, a utorizovaným inženýrem pro stavby 
vodního hospodářství a krajinného inženýrství, ČKAIT č. 0004997. Jednotlivé části projektové 
dokumentace vypracovaly osoby, které prokázaly získání oprávnění к této činnosti. Tato projektová 
dokumentace stavby byla zpracována v srpnu 2018, a v rozsahu vyhlášky č. 146/2008 Sb., tedy o rozsahu 
a obsahu projektové dokumentace dopravních staveb. Projektová dokumentace je úplná, přehledná 
a splňuje obecné požadavky na výstavbu dané zejména vyhláškou č. 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích nástavby, a vyhláškou č. 501/2006 Sb., o obecných požadavcích nevyužívání území, 
věznění pozdějších předpisů. Projektová dokumentace je členěna na jednotlivé oddíly, jdoucí po sobě 
od A - E. Tyto oddíly jsou následně rozčleněny na dílčí pododdíly tak, jak to vyžaduje charakter stavby.

Stavba a její prvky jsou navrženy tak, aby po dobu plánované životnosti stavby vyhověly požadovanému 
účelu a odolaly svojí konstrukcí účinkům zatížení, nepříznivým vlivům prostředí, a to jak běžným, tak 
i nahodilým.

Stavební úřad dále řešil otázku zajištění příjezdu ke stavbě a včasného vybudování technického a jiného 
vybavení potřebného к řádnému užívání stavby vyžadovaného zvláštním právním předpisem. Dopravní 
napojení zůstává stávající. Odtokové poměry staveniště se nemění. Stavba nevyžaduje další technické 
a jiné vybavení.

S ohledem na skutečnost, že stavba nebude užívána osobami s omezenou schopností pohybu, není potřeba 
zajistit splnění podmínek plynoucích z vyhlášky č. 398/2009 Sb., o obecných technických požadavcích 
zabezpečujících bezbariérové užívání staveb. Podklady předložené v řízení nejsou v rozporu se zájmy 
chráněnými zvláštními právními předpisy, o čemž svědčí kladná stanoviska dotčených orgánů. V těchto 
stanoviscích nejsou obsaženy vzájemné rozpory.

Při svém rozhodování stavební úřad vycházel zejména z těchto závazných stanovisek, rozhodnutí 
dotčených orgánů a dalších podkladů včetně vyjádření vlastníků a provozovatelů dopravní a technické 
infrastruktury:

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územní rozhodnutí 
(rozhodnutí o umístění stavby a rozhodnutí o ochranném hlukovém pásmu) ze dne 16.10.2014, 
pod sp. zn.: Výst. 031704/2013/VJ, pod č. j.: 060476/2014, které nabylo právní moci dne 8. 1.2015,

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního plánování 
a památkové péče, rozhodnutí o prodloužení platnosti výše uvedeného územního rozhodnutí ze dne 
15.5.2017, pod sp.zn.: Výst. 2074/2017/VJ, pod č. j.: OSÚÚPPP-39445/2017-JURVA, které 
nabylo právní moci dne 30. 6. 2017,

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního plánování 
a památkové péče, souhlas podle ustanovení § 15 odst. 2 stavebního zákona ze dne 11.6.2018, 
pod sp. zn.: Výst. 11728/2018/VJ, pod č. j.: OSÚÚPPP-51818/2018-JURVA,

- ČEPRO, a.s., vyjádření vlastníka technické infrastruktury ze dne 15.10.2018, podč.j.: 
S1/64/FR/2018/,

- GridServices, s.r.o., stanovisko správce technické infrastruktury ze dne 29.11.2017, podzn.: 
5001630417,

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor dopravy, rozhodnutí o povolení připojení 
nové komunikace ze dne 23. 5. 2012, pod sp. zn.: 153/28799/2012,

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor dopravy, rozhodnutí o povolení 
zvláštního užívání silnice ze dne 23. 5. 2012, pod sp. zn.: 153/28798/2012,

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor dopravy/silničního hospodářství, 
vyjádření ze dne 27. 11.2017, pod č. j.: OD-97291/2017-slasa, pod sp. zn.: OD-22861/2017-slasa,

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor stavebního úřadu, územního plánování 
a památkové péče, vyjádření ze dne 21.5.2018, pod č. j.: OSÚÚPPP-44852/2018-VOLPE,

- Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, Odbor životního prostředí, komplexní vyjádření 
ke stavbě ze dne 8. 1.2018, pod č. j.: OŽP- 97741/2017,

- ČEZ Distribuce, a. s., souhlas s umístěním stavby a s prováděním činností v ochranném pásmu 
elektrického zařízení číslo: Jin/33/19/OP ze dne 3. 6. 2019, pod zn.: 001104303041,

- ČEPS, a.s., souhlas s činností v ochranném pásmu přenosové soustavy vlastníka technické 
infrastruktury ze dne 4. 5. 2018, pod zn.: 176/17420/4.5.2018/Ta,

C. J.: MPO 24799/19/367 - SU

Stránka 8 z 11



- Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje, Územní odbor Mladá Boleslav, souhlasné závazné 
stanovisko ze dne 29. 11,2017, pod Ev. č. SB -1010-2/2017/PD,

- Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze, souhlasné závazné stanovisko 
ze dne 8. 12. 2017, pod č. j.: KHSSC 64132/2017,

- Krajský úřad Středočeského kraje. Odbor životního prostředí a zemědělství, rozhodnutí o udělení 
výjimky podle ust. §56 odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb. ze zákazu uvedených vust. §50 odst. 2 
zákona č. 114/1992 Sb. ze dne 8. 7. 2013, pod č. j.: 059546/2013/KUSK.

Požadavky uvedené v komplexním vyjádření Městského úřadu Brandýs nad Labem - Stará Boleslav, 
Odboru životního prostředí, zapracoval stavební úřad do podmínky pro provedení stavby pod č. 6. 
Požadavky dotčených vlastníků technické infrastruktury zapracoval stavební úřad do podmínek pro 
provedení stavby pod č. 7. až č. 9.

Na základě přezkoumání žádosti stavební úřad zjistil, že stavbu lze podle předložených podkladů provést. 
Povolením stavby nebudou ohroženy zájmy chráněné stavebním zákonem, předpisy vydanými к jeho 
provedení a zvláštními předpisy. Stavební úřad v průběhu řízení neshledal důvody, které by bránily 
povolení stavby.

Vzhledem к výše uvedenému stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí a za použití 
ustanovení právních předpisů ve výroku uvedených.

Poučení účastníků:
Proti tomuto rozhodnutí lze podat rozklad do 15 dnů ode dne jeho oznámení к ministrovi průmyslu 
a obchodu podáním u zdejšího správního orgánu.

Rozklad se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu, 
a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 
správní orgán na náklady účastníka.

Rozkladem lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. 
Rozklad jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustný.

Stavební úřad, po dni nabytí právní moci stavebního povolení, zašle stavebníkovi jedno vyhotovení 
ověřené projektové dokumentace a štítek obsahující identifikační údaje o povolené stavbě. Stavebník je 
povinen štítek před zahájením stavby umístit na viditelném místě u vstupu na staveniště a ponechat jej 
tam až do dokončení stavby, případně do vydání kolaudačního souhlasu; rozsáhlé stavby se mohou 
označit jiným vhodným způsobem s uvedením údajů ze štítku.

Stavba nesmí být zahájena, dokud stavební povolení nenabude právní moci. Stavební povolení pozbývá 
platnosti, jestliže stavba nebyla zahájena do 2 let ode dne, kdy nabylo právní moci.

Č. J.: MPO 24799/19/367 - SÚ

Upozornění pro stavebníka:
1. Při stavbě budou důsledně dodržována ustanovení vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických 

požadavcích na stavby, v platném znění.

Stránka 9 z 11



2. Při provádění stavby je nutno dbát na bezpečnost práce a ochranu zdraví osob na staveništi, 
zejména na dodržení požadavku nařízení vlády č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních 
požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci na staveništích, v platném znění, a nařízení 
vlády č. 362/2005 Sb., o bližších požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví při práci 
na pracovištích s nebezpečím pádu z výšky nebo do hloubky, v platném znění.

3. V průběhu stavby budou zajišťována opatření na úseku požární ochrany, vyplývající z povinnosti 
právnických a fyzických osob stanovených zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění 
pozdějších předpisů.

4. V případě, kdy stavební záměr se uskutečňuje ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 zákona 
č. 20/1987 Sb., o státní památkové péči, v platném znění, na území s archeologickými nálezy, 
je stavebník povinen písemně ohlásit termín zahájení prací již od doby přípravy stavby, 
nejpozději však s předstihem 30 dnů před započetím Archeologickému ústavu Akademie věd ČR, 
Praha, v. v. i., a umožnit jemu nebo oprávněné organizaci provedení záchranného 
archeologického výzkumu na dotčeném území; výzkum je prováděn na základě dohody uzavřené 
mezi investorem stavby (stavebníkem) a Archeologickým ústavem AV ČR nebo oprávněnou 
organizací.

Č.J.: MPO24799/19/367-SÚ

Poplatek:

Podle ustanovení § 8 odst. 1 písm. c) zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích, v platném znění, 
od poplatků jsou osvobozeny územní samosprávné celky a jejich orgány, požadují-li provedení úkonů 
souvisejících s výkonem státní správy, kterým jsou pověřeny.

Přílohy pro stavebníka:
1 x ověřená PD 
1 x štítek "Stavba povolena"

Přílohy budou stavebníkovi zaslány po dni nabytí právní moci stavebního povolení.

Obdrží:

účastnici řízení:

stavebník - podle § 109 písm. a) stavebního zákona:
Pontex, spol. s r.o.

IDDS: nrpt3sn
sídlo: Bezová 1658/1, Praha 4-Braník, 147 00 Praha 47
zastoupení pro: Středočeský kraj, sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov

podle § 109 písm. b) stavebního zákona:
ČEPRO, a.s.

IDDS: hk3cdqj
sídlo: Dělnická 213/12, 170 00 Praha 7-Holešovice

Stránka 10 z 11



podle § 109 písm. c) stavebního zákona:
Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace

IDDS: a6ejgmx
sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov 

Zemědělské družstvo Brandýs nad Labem 
IDDS: xpfcv4a
sídlo: Zápská č. p. 1862, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

podle §109 písm. d) stavebního zákona:
ČEPS, a.s.

IDDS: seccdqd
sídlo: Elektrárenská 114/2, Praha 10-Michle, 101 00 Praha 101 

ČEZ Distribuce, a. s.
IDDS: v95uqfy
sídlo: Teplická 874/8, Děčín IV-Podmokly, 405 02 Děčín 2 

GasNet, s.r.o.
IDDS: rdxzhzt
sídlo: Klíšská 940/96, Klišé, 400 01 Ústí nad Labem 1 

dotčené orgánv:
Městský úřad Brandýs nad Labem - Stará Boleslav

IDDS: c5hb7xy
sídlo: Masarykovo náměstí 1/6, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs n. Labem-Stará Boleslav 1
- Odbor dopravy
- Odbor stavebního úřadu, územního plánování a památkové péče
- Odbor životního prostředí

Krajská hygienická stanice Středočeského kraje se sídlem v Praze
IDDS: bbcaiSe
sídlo: Dittrichova 329/17,120 00 Praha 2-Nové Město 

Hasičský záchranný sbor Středočeského kraje
IDDS: dz4aa73
sídlo: Jana Palacha č. p. 1970, 272 01 Kladno 1
- Územní odbor Mladá Boleslav 

Krajský úřad Středočeského kraje
IDDS: keebyyf
sídlo: Zborovská 81/11, 150 00 Praha 5-Smíchov
- Odbor dopravy, Odbor životního prostředí a zemědělství

na vědomí:
Městys Zápy

IDDS: j8rayq3
sídlo: Zápy č. p. 71, 250 01 Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 1 

Město Brandýs nad Labem-Stará Boleslav 
IDDS: c5hb7xy
sídlo: Masarykovo náměstí 1/6, Brandýs nad Labem, 250 01 Brandýs n. Labem-Stará Boleslav 1

Č. J.iMPO 24799/19/367-SÚ

Stránka Uzli



Tento dokument, který vznikl převedením vstupu v listinné podobě do podoby elektronické pod 
pořadovým číslem 120149406-19239-190702154234, skládající se z 11 listů, se doslovně shoduje s 
obsahem vstupu.

Zajišťovací prvek: bez zajišťovacího prvku

Jméno a příjmení osoby, která konverzi provedla: 

Vystavil: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
Pracoviště: Ministerstvo průmyslu a obchodu 
na Ministerstvu průmyslu a obchodu dne 02.07.2019

Doložka konverze do dokumentu obsaženého v datové zprávě

120149406-19239-190702154234

120149406-19239-190702154234












